
中央支部発勤６第１号 

令和６年８月吉日 

会 員 各 位 

東京都社会保険労務士会 

中 央 支 部 

支部長 藤原伸吾 

（公印省略） 
 

 

勤務等部会情報交換会開催のご案内 
 

企業が直面する課題について情報(意見)交換をしてみませんか! 

今年もやります！ 

仕事帰りのみなさまに「軽食＆飲み物」をご準備してお待ちしています!! 

 

 

大暑の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。   

平素は当支部の事業運営につきましてご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、昨年大好評をいただいた勤務等部会主催の情報交換会を本年度も開催いたし

ます。現在、企業を取り巻く環境は多岐にわたり、対応にお悩みのことも多いと思い

ます。つきましては、下記に挙げるような企業が直面する様々な課題について勤務社

労士の皆様同士でざっくばらんな情報交換をいたしましょう。 

・  育児・介護休業法の改正に伴う実務への影響や対策 

・  若年層の早期離職を防ぐための施策や定着率向上のための取り組み 

・  高齢者の雇用促進と定年後の再雇用について成功事例や課題 

・  社員のエンゲージメントを向上させるための戦略や実施例 

・  最低賃金の引き上げが企業に与える影響とその対応策 

・ その他、皆様がお悩みの事例など 

これまで勤務の事情でイベント・行事への参加が難しかった方にもご参加いただき

やすくなるよう、今回も仕事終わりの時間帯の開催です。仕事帰りに立ち寄るような

感じで、ぜひお気軽にご参加ください。開業社労士の皆様のご参加も大歓迎です。 

多くの皆様のご参加をお待ちしております。 

 

  



記 

日  時  ：令和６年９月２０日（金） １８：３０～２０：３０ 

集合時間 ： １８：２０ 

開催場所 ： 常盤橋タワー8階コンファレンス Room C 東京駅徒歩 1分  

https://tokyotorch.mec.co.jp/news/1534-2/ 

会  費 ：１０００円 ※ 当日、集めさせていただきます。 

申込締切 ：令和６年８月３０日（金）  

申し込み：申し込みフォーム URL https://forms.gle/5PbibHGv6cvUT4qm8 

 

             

 

 
※ お申し込み頂きました情報は、本イベント実施のために 

使用させて頂くもので、他の目的では使用いたしません。 

 

 

連 絡 先 ：中央支部勤務等部会 sr_chuo_kinmutou@googlegroups.com 

              

以上 

https://tokyotorch.mec.co.jp/news/1534-2/
https://forms.gle/5PbibHGv6cvUT4qm8
mailto:sr_chuo_kinmutou@googlegroups.com

